
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών     Αγ. Στέφανος, 28/4/2022 

Δ/νση: Λεωφ. Λίμνης Μαραθώνα 29,     Αρ. Πρωτ.12398 

    14565 , Άγιος Στέφανος 

Πληρ. Χ. ΜΥΛΩΝΑΣ 

τηλ.: 213 2030623 

Email: milonas@dionysos.gr 

Προς: Πρόεδρο Οικονομικής Επιτροπής 

 

ΘΕΜΑ: «Σύσταση Παγίας προκαταβολής 2022 και διάθεση πιστώσεων» 

 

Με την υπ’ αριθμ. 106/2022 Απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Διονύσου, η οποία αναρτήθηκε στο διαδίκτυο 

(Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ) λαμβάνοντας ΑΔΑ 6ΩΓΡΩ93-4Θ4 εγκρίθηκε η πραγματοποίηση της σύστασης της 

παγίας  προκαταβολής οικ. Έτους 2022. 

Η ανωτέρω απόφαση αποτέλεσε το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη, σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 1
α

 του 

Π.Δ. 80/2016 και υποβλήθηκε στον Προϊστάμενο Οικονομικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει την 

προβλεπόμενη Απόφαση Ανάληψη Υποχρέωσης (Α.Α.Υ.) 

Κατ’ εφαρμογή της κείμενης νομοθεσίας ο αρμόδιος Προϊστάμενος, προέβη στην έκδοση και έγκριση της 

προβλεπόμενης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης ύψους 6.000,00€ η οποία καταχωρήθηκε με α/α …. στο 

Μητρώο Δεσμεύσεων Οικονομικού Έτους 2022 στους Κ.Α. 00.6434, 10.6265.0002, 10.6612.0001, 

10.6614.0004, 10.6661.0002, 30.6661, 35.6699.0005 και αναρτήθηκε στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ λαμβάνοντας 

ΑΔΑ ……………………. σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016, την εγκύκλιο 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: 

ΨΒΞΩΗ-ΔΤΗ) του Υπ. Οικονομικών περί κοινοποίησης διατάξεων και παροχή οδηγιών σχετικά με την ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους διατάκτες σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 ως ισχύει. 

Στους ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022 έχει εγγραφεί συνολική πίστωση ύψους 

6.000,00€ η οποία αποτελεί το ανώτατο όριο του ποσού της παγίας προκαταβολής με βάση τον πληθυσμό του 

Δήμου μας. 

 

Η διαχείριση της παγίας προκαταβολής και η τακτοποίηση του υπολόγου θα γίνουν σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 173 του ΚΔΚ και των άρθρων 35 & 37 του ΒΔ 17/5 -15/6 και του άρθρου 207 του Ν. 4555/2018. 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω και έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 173 του Ν. 3463/2006 περί πάγιας προκαταβολής µε απόφαση της 

∆ηµαρχιακής Επιτροπής (νυν Οικονομικής Επιτροπής με βάσει τις διατάξεις του Ν. 3852/2010) 

παρέχεται πάγια προκαταβολή σε βάρος του σχετικού αριθμού του προϋπολογισμού. 

2. Tο άρθρο 72 του Ν.3852/2010 σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την 

έγκριση των δαπανών και διάθεση των πιστώσεων  του  προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 

σύμφωνα µε τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης και για τις 

περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και 

εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 158 «∆απάνες» και 209 «Προμήθειες-Υπηρεσίες-Μελέτες» του Ν.3463/06. 

4. Τις διατάξεις  του Π.∆. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από  τους ∆ιατάκτες. 

5. Το γεγονός ότι το ποσό της παγίας προκαταβολής για ∆ήµους µε πληθυσμό πάνω από 30.001 κατοίκους, 

ανέρχεται σε 6.000,00€ (Ν(.. 3202/03). 

 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης µε την οποία: 

1. Ορίζεται το ποσό της παγίας προκαταβολής στο ύψος των 6.000,00€ 

 



2. Ψηφίζεται πίστωση ύψους 6.000,00€ σε βάρος των Κ.Α. ως εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα του 

προϋπολογισμού του Δήμου Διονύσου ο.ε. 2022 

3. Ορίζεται η Δημοτική Υπάλληλος Ντάου Χριστίνα του Ιωάννη κλάδου ∆Ε διοικητικού βαθμός Δ’ ως 

υπόλογος της παγίας προκαταβολής, στο όνομα της οποίας θα εκδοθεί το ένταλμα και η οποία θα ενεργεί 

τις πληρωμές, σε βάρος της πάγιας  προκαταβολής,  σύμφωνα µε έγγραφες εντολές του ∆ηµάρχου. 

4. Εγκρίνεται η πληρωμή οποιασδήποτε δαπάνης σε βάρος των πιστώσεων των κατωτέρω κωδικών: 

 

 

  ΠΙΝΑΚΑΣ 1.  ΔΙΑΘΕΣΗ ΧΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΠΟΣΩΝ ΑΝΑ Κ.Α 

    

Κωδικός Περιγραφή Προϋπολογισθέντα 2022 

00. 6434 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 1.000,00 

10. 6265.0002 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού 

εξοπλισμού σκευών και λοιπού εξοπλισμού 

500,00 

10. 6612.0001 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

1.000,00 

10. 6614.0004 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.000,00 

10. 6661.0002 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων 1.000,00 

30. 6661 Υλικά συντήρησης και επισκευής κτιρίων 1.000,00 

35. 6699.0005 Προμήθεια εργαλείων και εξοπλισμού κηπουρικής 500,00 

  Σύνολο 6.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση  

• Γραφείο Δημάρχου 

• Εντεταλμένο Σύμβουλο Οικονομικών 

• Γενικό Γραμματέα 

• Γραφείο Λογιστηρίου 

• Γραφείο Προμηθειών 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΦΑΤΕΛΗΣ 


